Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
	30.08.2013
	п.Плотниково
	№19

	О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета Плотниковского сельского поселения от 25.01.2008 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Плотниковском сельском поселении»

В соответствии со статьями 5, 6, 7, 61, 62, 65, 81, 111, 162, 171, 172, 179, 184.1, 184.2, 190,  217,  217.2,  218,  219.1, 221, 232, 239, 241.1, 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации
         Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение Совета Плотниковского сельского поселения от 25.01.2008 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Плотниковском сельском поселении»  следующие  изменения дополнения:
    1) в статье 5:

       в части 5.1:

       а) исключить 13 абзац;

        в части 5.2:

        а) в абзаце 8 после слов «Главы» дополнить словами «администрации»

        б)  абзац 9 исключить;

        в части 5.3:

        а) в абзаце 2 слова «долгосрочных целевых программ» заменить на слова «муниципальных программ»;

        б) дополнить абзацем 16.1 следующего содержания:

«- определяет  порядок  расходования  средств  резервного  фонда  администрации  Плотниковского  сельского  поселения;»;

        в части 5.5:

        а) абзац 6 изложить в следующей редакции:

    «- ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);»
        б) абзац 7 изложить в следующей редакции:
    «-формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;»

     2)  в статье 7:

        а) в абзаце 6 слова «по нормативу 30» заменить на слова « по нормативу 50»;
        б) абзац 7 изложить в следующей редакции:

 «государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, - по нормативу 100 процентов.»;

    3) в абзаце 9 статьи 8 слова  «в зависимости от права собственности на водные объекты» заменить на слова «, находящимися в собственности сельских поселений»;
    4) в абзаце 1 статьи 9 после слов «в очередном финансовом году» добавить слова
«(очередном финансовом году и плановом периоде)»;
    5) статье 11:
        а) дополнить абзацем 19.1  следующего содержания:
  «разница между средствами, перечисленными с единого счета по учету средств местного бюджета, и средствами, зачисленными на единый счет по учету средств местного бюджета, при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета.»

    б) абзац 20 изложить в следующей редакции:
 «Остатки средств бюджета Плотниковского сельского поселения  на начало текущего финансового года в объеме, определяемом  решением Совета Плотниковского сельского поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением  Совета Плотниковского сельского поселения  о местном бюджете.»

в) дополнить абзацем 21 следующего содержания:
    «В состав операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств  бюджета Плотниковского сельского поселения включаются привлечение и возврат средств организаций, учредителем которых является Плотниковское сельское поселение и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовом органе Плотниковского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации».
    6) последний абзац статьи 12 исключить.

    7)  в статье 13:

       а) в абзаце 1 слова «администрация» заменить на слова «финансовый орган»;

       б) абзацы 2-6  изложить в следующей редакции:
  «Составление проекта бюджета основывается на:

- бюджетном послании Президента Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития Плотниковского сельского поселения;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

-  государственных (муниципальных) программах.»;
в) в абзаце 8  слово «депутатов» исключить;
   8) в статье 15 слова «утверждаются Главой» заменить на слова «утверждаются администрацией»;

  9) статью 17 изложить в следующей редакции:
          «17. Муниципальные  программы
           Муниципальные программы утверждаются  администрацией Плотниковского сельского поселения.

Сроки реализации  муниципальных программ определяются  администрацией Плотниковского сельского поселения  в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке  муниципальных программ и формирования и реализации указанных программ устанавливается  муниципальным правовым актом  администрации Плотниковского сельского поселения.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу  муниципальным правовым актом  администрации Плотниковского сельского поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные  администрацией Плотниковского сельского поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

         По каждой  муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются  администрацией Плотниковского сельского поселения.

По результатам указанной оценки   администрацией Плотниковского сельского поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

 Государственными программами Томской области может быть предусмотрено предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственным программам Томской области. Условия предоставления и методика расчета указанных межбюджетных субсидий устанавливаются соответствующей программой.»
     10) в статье 18:

     а) абзац 8 изложить в следующей редакции:
     « основные характеристики бюджета Плотниковского сельского поселения, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные  решением Совета Плотниковского сельского поселения (решений о бюджете).»;
      б) абзацы 9-11 признать утратившими силу;

      в) абзац 14 изложить в следующей редакции:
   «- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Плотниковского сельского поселения  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Плотниковского сельского поселения  в случаях, установленных решением Совета Плотниковского сельского поселения;»;
г) дополнить абзацем 14.1 следующего содержания:

«-ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);»;

 д) в абзаце 17 после слов «расходы бюджета Плотниковского сельского поселения» дополнить словами «(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;
 е) в абзаце 18 после слов «Плотниковского сельского поселения» дополнить словами «на очередной финансовый год (очередной  финансовый год и плановый период);»:

ж) абзац 23 изложить в следующей редакции:
«Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджета Плотниковского сельского поселения» бюджетные ассигнования.»;

з) в абзаце 29 слова « либо проект среднесрочного финансового плана» заменить на слова «либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»;
и) абзацы 33-36 признать утратившими силу;
к) дополнить абзацами 40, 41 следующего содержания:
«В случае утверждения решением о бюджете Плотниковского сельского поселения распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете Плотниковского сельского поселения  представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете Плотниковского сельского поселения  не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете Плотниковского сельского поселения.».
  11)  в статье 20:

а) названии  статьи  слово «депутатов» исключить;
б) в абзаце 1 слово «депутатов» исключить;

в) в абзаце 4) слово «депутатов» исключить;
   12) в  статье 21:

 а)  в абзаце 1   слова  «обнародовано до начала очередного финансового года» заменить на слова «официально опубликовано не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.»;

б) в  абзаце 2   слово «обнародования» заменить на слово «опубликования»:

в) в абзаце 4 слова «Финансовый отдел администрации Бакчарского района» заменить на слова «Финансовый орган администрации Плотниковского сельского поселения»;
 г) в абзаце 7 слова «Финансовый отдел администрации Бакчарского района» заменить на слова «Финансовый орган администрации Плотниковского сельского поселения»;

   13)  в статье  22:

  а) название статьи изложить в следующей редакции: «Кассовое обслуживание исполнения бюджета Плотниковского сельского поселения»;
  б)  в  абзаце 6 слова «статей 38.1» заменить на слова «статьей 38.2»,   слова «Российской  федерации» заменить на слова «Российской Федерации»;
   14) в статье 23:
  а) дополнить абзацем 9.1 следующего содержания:

  «- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;»;
 б) дополнить абзацем 10.1 следующего содержания:

«- в случае размещения бюджетных средств на банковских депозитах в соответствии с Бюджетным кодексом;»;

 в) абзацы  14, 15 изложить в следующей редакции:
 «Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение показателей сводной бюджетной росписи по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов классификации расходов бюджетов, кодам расходов классификации операций сектора государственного управления, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета, групп и статей классификации операций сектора государственного управления, главных распорядителей бюджетных средств.»;

            г) в абзаце 17 слова «должны быть установлены» заменить на слова «могут устанавливаться»;

   д)  абзац 18 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;

   15) в абзаце 3 статьи 24 слова «МУ «Плотниковская централизованная бухгалтерская служба.»  заменить на слова «финансовым органом  или уполномоченным органом  администрации Плотниковского сельского поселения.»;

   16) абзац 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:

 «перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;»;

   17) в абзаце 6 статьи 27  слова «по расходам по кодам классификации операций сектора государственного управления.»  заменить на слова «по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также кодам классификации операций сектора государственного управления.»;

    18) в абзаце 1 статьи 28 после слов «бюджетной росписью,»  дополнить словами «за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета,»;
    19)  в статье 30:

  а)  в абзаце 4  слова «могут утверждаться»  заменить на слова «должны утверждаться»;

  б)  в абзаце 5 после слов « могут быть детализованы» дополнить словами: «по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также»;
     20) абзац 2  статьи 33 изложить в следующей редакции:
 «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленные статьей 38  настоящего Положения, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете Плотниковского сельского поселения  доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете  Плотниковского сельского поселения на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

       21)  в абзаце 1 статьи 35 после слов «статьями 93.3, 93.4,» добавит слово «93.6,»
       22) в абзаце 2 статьи 37  после слов «Федерального казначейства»   добавить слова «отдельно для каждого бюджета»;
       23) абзац 7 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.»;
           24)  в  абзаце 7 статьи 40 слово «подлежит» заменить словом «полежат»;
  25) статьи 44 -46 признать утратившим силу;

  26) статью 48 признать утратившим силу;

  27) статью 53 признать утратившим силу;

  28) статьи 57-70 признать утратившим силу.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу
     Плотниковского сельского поселения.
Глава
Плотниковского сельского поселения                                                        И.С.Грибов